
Р Е П У Б Л И К А  С Р Б И Ј А

ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ

ОПШТИНСКА УПРАВА

ОДЕЉЕЊЕ ЗА УРБАНИЗАМ КОМУНАЛНО СТАМБЕНЕ

И ИМОВИНСКО ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ

БР: ROP-GML-9963-IUPH-12/2022

Заводни број: 4-02-351-1/2022-935

13.12.2022. године

 

Општинска управа Општине Горњи Милановац, Tихомира Матијевића број 4, начелник Одељења за урбанизам, комунално
стамбене и имовинско правне послове, решавајући по овлашћењу начелника Општинске управе, број 283/2018 од
11.6.2018. године а по захтеву пуномоћникa Лекић Дарко из Горњег Милановца улица Сремског фронта број 61, за
издавање решења о употребној дозволи за доградњу и реконструкцију објекта број 2 - зграда Основне школе - мала
брусничка школа у Горњем Милановцу, на катастарској парцели број 278 КО Горњи Милановац, а на основу чланова 8., 8д.,
8ђ., 154. – 160 Закона о планирању и изградњи («Сл.гласник РС» бр. 72/2009, 81/2009 – исправка, 64/2010–одлука УС,
24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019,
37/2019-др.закон, 9/20 и 5/21), чланова 42.-47. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским
путем („Службени гласник РС“, број 113/2015 96/2016 и 120/2017) и чл.136. Закона о општем упрaвном поступку
(«Сл.гласник РС» брoj 18/2016) доноси:

 

Р Е Ш Е Њ Е

 

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев инвеститора Општина Горњи Милановац, улица Таковска број 2, Горњи Милановац, МБ
07175329, ПИБ 102182363, за издавање решења о употребној дозволи за доградњу и реконструкцију објекта број 2 - зграда
Основне школе - мала брусничка школа у Горњем Милановцу, на катастарској парцели број 278 КО Горњи Милановац из
следећих разлога:

 

елаборат геодетских радова инсталација није потпун.

 

Уколико подносилац захтева у року од 30 дана од његовог објављивања на интернет страници надлежног органа, поднесе
усаглашени  захтев и отклони све утврђене недостатке, не доставља  се документација поднета уз захтев који је одбачен,
нити се поново на захтев плаћа административна такса и накнада за ЦЕОП.

 

О б р а з л о ж е њ е



 

Општина Горњи Милановац, улица Таковска број 2, Горњи Милановац, МБ 07175329, ПИБ 102182363, поднео је усаглашен
захтев под бројем  ROP-GML-9963-IUPH-12/2022 од 08.12.2022. године, преко пуномоћникa Лекић Дарко из Горњег
Милановца улица Сремског фронта број 61 за издавање решења о употребној дозволи за доградњу и реконструкцију
објекта број 2 - зграда Основне школе - мала брусничка школа у Горњем Милановцу, на катастарској парцели број 278 КО
Горњи Милановац.  

               

Решењем број  ROP-GML-9963-IUP-11/2022 од 04.11.2022. године одбачен је захтев Општине Горњи Миалновац из
формалних радлога.

Уз захтев за издавање решења о употребној дозволи инвеститор је приложио:

 

пројекат за извођење – главна свеска и пројекат архитектуре и пројекат спољног уређења дговорни пројектант
атеље „Архитект“, улица кнеза Александра број 98, Горњи Милановац, главни пројектант Дејан Ј. Дринчић, дипл.
инж. арх., лиценца број 300 7311 04;
пројекат за извођење - пројекат конструкције, одговорни пројектант атеље „Архитект“, улица кнеза Александра
број 98, Горњи Милановац, главни пројектант Војимир А. Дабовић, дипл. иинж. грађ., лиценца број 310 2767 03;
пројекат за извођење - пројекат електроенергетских инсталација одговорни пројектант атеље „Архитект“, улица
кнеза Александра број 98, Горњи Милановац, главни пројектант Милка Д. Миловановић, дипл. инж. ел., лиценца
број 350 2626 03;
пројекат за извођење - пројекат телекомуникационих и сигналних инсталација, инсталација видео надзора и
пројекта телекомуникационих и сигналних инсталација, стабилни систем за дојаву пожара, одговорни пројектант
„Ортел“д.о.о., Чачак, улица Дунавска број 19, главни пројектант Владимир М. Букурица, дипл.инж.ел., лиценца
број ИКС 353 H473 09, MУП 07-152-322/12;
пројекат за извођење - пројекат машинских инсталација одговорни пројектант агенција „VIOGI“, Чачак, главни
пројектант Ненад Љ. Видаковић, дипл.инж.маш., лиценца број 330 F313 07;
енергетски пасош урађен од стране „Енарх“ доо из Крагујевца улица Божане Прпић бр. 8/15, одговорни инжењер за
енергетску ефикасност зграда Чедомир  С. Миловановић дипломирани инжењер архитектуре бр. лиценце 381 0361
12;
елаборат геодетских радова снимања објекта и подземних инсталација које је урадио Геодетски биро „Геоесте“
Стево Миловановић пр из Г. Милановца ул. Хајдук Вељкова бр. 3, одговорно лице Стево В. Миловановић лиценца
бр. 02 0200 12;

изјава инвеститора вршиоца стручног надзора и извођача радова да приликом извођења грађевинских радова,
радова хидротехничких, електро и машинских инсталација, радова спољног уређења и мере заштите од пожарана
на доградњи и реконструкцији објекта намењеног деци и омладини са сметњама у развоју оквиру Основне школе
„Краљ Александар“ на катастарској парцели 278 КО Горњи Милановац није дошло од одступања од пројекта за
извођење те да је изведено стање једнако пројектованом стању, за инвеститора Општина Горњи Милановац
одговорно лице/заступник Дејан Ковачевић председник општине; за стручни надзор ГИК Вујић из Горњег
Милановца улица Свете Поповић број 39 одговорно лице/заступник Василије Вујић; за извођача ES-Energo Servis
доо из Лештана, Београд улица Кружни пут 9в одговорно лице/заступник Никола Миленковић;
изјава инвеститора вршиоца стручног надзора и извођача радова да приликом извођења радова за стабилне системе
за дојаву пожара и изведене радове видео надзора и рачунарске мреже на доградњи и реконструкцији објекта
намењеног деци и омладини са сметњама у развоју оквиру Основне школе „Краљ Александар“ на катастарској
парцели 278 КО Горњи Милановац није дошло од одступања од пројекта за извођење те да је изведено стање
једнако пројектованом стању, за инвеститора Општина Горњи Милановац одговорно лице/заступник Дејан
Ковачевић председник општине; за стручни надзор ГИК Вујић из Горњег Милановца улица Свете Поповић број 39
одговорно лице/заступник Василије Вујић; за извођача Alamks доо из Београда улица Господара Вучића број 129
одговорно лице/заступник Слободан Максимовић директор;



записник комисије о извршеном техничком прегледу објекта изведених радова број техн. Дн. 03/2019 од јуна 2019.
године урађен од стране Институт за безбедност и сигурност на раду доо из Новог Сада улица Косте Рацин број 19
одговорни пројектант Миодраг С. Живковић дипломирани инжењер архитектуре број лиценце 300 5120 03;
овлашћење о заступању од 25.10.2022. године;
доказ о уплати накнаде за ЦЕОП.

 

Орган управе је увидом у захтев и приложену документацију утврдио да су у складу са члановима 16. и 17. Правилника о
поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем испуњени формални услови за поступање по поднетом
захтеву, односно да је приложена документација прописана Законом и подзаконским актима и сагласно одредби члана 158.
став 18. приложене елаборате геодетских радова снимања објекта и инсталација доставио на преглед Републичком
геодетском заводу.

 

                Одељење за катастар водова Ужице, по извршеном прегледу елабората геодетских радова снимања инсталација,
доставило је обавештење да су у предметном елаборату геодетских радова утврђени недостаци које је потребно отклонити
сходно одредбама члана 148. став 3. Закона о државном премеру и катастру („Службени гласник РС“ бр. 72/09, 18/10, 65/13,
15/15, 96/15, 47/17, 113/17 и 41/18), а који су наведени у обавештењу број 956-03-307-2782/2022 од 09.12.2022. године.

 

                На основу наведеног орган управе је утврдио да нису испуњени законски услови за издавање употребне дозволе
прописани одредбама члана 158. Закона о планирању и изградњи и на основу наведене одредбе и члана 44. Правилника о
поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем одлучио као у диспозитиву Решења.

 

                    

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: против овог Решења може се изјавити жалба кроз ЦЕОП Министарству
грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре, Златиборски округ, Ужице, Димитрија Туцовића број 52, у року од 8 (осам)
дана од дана пријема решења са прописаном таксом од 490,00 динара на рачун број 840-742221843-57 поз. на бр. 97 72-041
а преко овог Одељења.

 

Обрадио

Мирко Васиљевић

 

 

НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА

ЗА УРБАНИЗАМ КОМУНАЛНО СТАМБЕНЕ

И ИМОВИНСКО ПРАВНЕ  ПОСЛОВЕ

Зоран Дрињаковић


